
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XLI ciclo a.a. 2025/2026, emanato con 
Decreto rettorale n. 559 (prot. n. 107449), del 15 maggio 2025; 

- visto il Decreto rettorale n. 749 (prot. n. 141872) del 1° luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in MUTAMENTO SOCIALE E POLITICO - 
ciclo XLI - afferente all’Area delle Scienze Sociali; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in MUTAMENTO SOCIALE 

E POLITICO – CICLO XLI - con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 6  
     3 - Università degli Studi di Firenze 
     3 - Università di Torino 
Senza borsa: non previsti 
 
 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. ANTOCCIA Andrea 110/120 Vincitore con borsa 

1. MIRANDA Virginia 110/120 Vincitore con borsa 

3. LUONGO Stefano 108/120 Vincitore con borsa 

4. CASTALDO Cecilia 107/120 Vincitore con borsa 

4. GIORGETTI Lorenza 107/120 Vincitore con borsa 

  4. LUCERI Eliana 107/120 Vincitore con borsa 

7. LISTA Eleonora 106/120 Idoneo 

8. CAPECCHI Viola 102/120 Idoneo 

9. MEOLA Lucio 101/120 Idoneo 

10. TROMBINI Gabriele Mario 100/120 Idoneo 

11. BERTOLINI Giorgia 99/120 Idoneo 

11. DELLA MONICA Sonia 99/120 Idoneo 

11. DINI Gianmarco 99/120 Idoneo 



2 

11. PATRUNO Marco 99/120 Idoneo 

11. RICALDONE Stefano 99/120 Idoneo 

16. FORNACINI Marta 97/120 Idoneo 

17. CALCONI Laura 94/120 Idoneo 

17. CALIANI Michele 94/120 Idoneo 

17. GRECO Valerio 94/120 Idoneo 

20. CONFORTI Nicoletta 93/120 Idoneo 

                     
               
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-08-04T11:01:30+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-08-05T09:12:55+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




